Тульский Организационный комитет по проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы

РЕШЕНИЕ

г. Тула 15 мая 2024 года

Об исключении Попова Александра Алексеевича из списка кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы

Попов Александр Алексеевич зарегистрирован кандидатом предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы на основании решения Тульского Организационного комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Тульской областной Думы (далее — Организационный комитет) от 6 мая 2024 года.

Рассмотрев поступившую 15 мая 2024 года информацию, Организационный комитет установил, что Поповым Александром Алексеевичем нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – Положение). Нарушение выразилось в следующем:

<u>Основание</u>: неисполнение кандидатом обязанности разместить не менее двух единиц видеоконтента при проведении предварительного голосования с использованием ЭПГ-1

Установлено, что при проведении предварительного голосования с использованием ЭПГ-1 Попов Александр Алексеевич не разместил в своем личном кабинете в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» две единицы видеоконтента с участием кандидата, соответствующего темам, определенным Организационным комитетом, что является нарушением пункта 4 статьи 19 Положения.

Выявление указанных обстоятельств в отношении кандидата является в соответствии с пунктом 7 статьи 14 Положения основанием для исключения Организационным комитетом кандидата из списка кандидатов предварительного голосования.

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:

1. Исключить кандидата Попова Александра Алексеевича из списка кандидатов предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии **«ЕДИНАЯ РОССИЯ»** кандидатами в депутаты Тульской областной Думы по Территории № 8.

- 2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического совета Тульского регионального отделения Партии **«ЕДИНАЯ РОССИЯ»**.
- 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Иванова Олега Владимировича.

Председатель Организационного комитета



Н.Ю. Воробьев